Należności przypadające za grunta przez włościan odstąpione, tak w skutek dobrowolnych układow, jako też podług przepisów prawa o wywłaszczeniu, oddają się do zupełnego rozrządzenia rzeczywistych właścicieli osad.

3. Wykonanie niniejszych przepisów, które zamieszczone być winny w dzienniku praw, porucza się właściwym władzom, w czym do której należy.

Działo się w Warszawie na 93m posiedzeniu, dnia 23. października (4. listopada) 1865 r.

W wykonaniu najwyższego rozkazu zapadłego w dniu 31go października (12. listopada) r. b. 1865 i zakomunikowanego w odezwie ministra sekretarza stanu Królestwa do Namiestnika w Królestwie z dnia 5. (17.) listopada t. r. Nr. 7315, względem utworzenia komisji centralnej spraw włościańskich, komitet rządzący postanowił i stanowi:

Następnie w miarę ukończenia czynności likwidacyjnych, w komisji centralnej opracowane i roztrząsane lęda przygotowane inne przedmioty w kwestyi włościańskiej, na zasadzie artykułu 8. ukazu z dnia 18. lutego (2. marca) 1864 roku o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach.

7) Skargi na ostateczne decyzje komisji spraw włościańskich komisja centralna rozpoznaje w drodze kasacyjnej i rozstrzyga takowe przez zatwierdzenie lub uchylenie zaskarżonej decyzji.